4

	                                 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	26.05.2016

	№
	14/83

	О внесении изменений в Положение о порядке организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории сельских поселений Киржачского района Владимирской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Киржачского района от 30.01.2015 № 51/405

[image: image1.png]

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федеральным законом от 03.11.2015 № 306-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом                  от 13.07.2015 № 263-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены ограничений на использование электронных документов при взаимодействии физических и юридических лиц с органами государственной власти и местного самоуправления»,  постановлением Губернатора Владимирской области от 25.02.2015 N 118 "Об утверждении порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Владимирской области", Уставом Киржачского района и в целях приведения Положения о порядке организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории сельских поселений Киржачского района Владимирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Киржачского района
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории сельских поселений Киржачского района Владимирской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Киржачского района от 30.01.2015 № 51/405, следующие изменения:

1.1. Раздел 4 «Порядок осуществления муниципального земельного контроля» дополнить пунктами 4.16., 4.17. следующего содержания:

«4.16. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования земельных участков в границах сельских поселений Киржачского района проводятся уполномоченными должностными лицами администрации Киржачского района в пределах своей компетенции на основании плановых (рейдовых) заданий. Порядок оформления и содержание таких заданий и порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований устанавливаются административным регламентом исполнения функций осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель в границах сельских поселений Киржачского района.

 4.17. В случае выявления при проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований нарушений обязательных требований по использованию земель, установленных федеральными законами, законами Владимирской области и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления администрации Киржачского района, должностное лицо администрации Киржачского района район принимает в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также доводит в письменной форме до сведения главы администрации Киржачского района информацию о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки.».
1.2. В разделе 5 «Сроки проведения проверки»:

 1.2.1. Пункт 5.2 дополнить подпунктами 5.2.1. , 5.2.2. следующего содержания:
 «5.2.1. В случае необходимости при проведении проверки, указанной в пункте 5.2. настоящего Положения, получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено распоряжением главы администрации Киржачского района на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.

 5.2.2. На период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия должностных лиц администрации Киржачского района, уполномоченных на осуществление муниципального земельного контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства.».
1.2.2. В пункте 5.3. после слов «в отношении малых предприятий» дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов».
1.3. В разделе 6 «Порядок оформления результатов проверки»:

 1.3.1. Пункт 6.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.».
1.3.2. В пункте 6.3. после слов «под расписку» дополнить словами «либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт (при условии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля, способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа. При этом уведомление о вручении и (или) иное подтверждение получения указанного документа приобщаются к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле администрации Киржачского района.».
1.3.3. В пункте 6.9. слова «в течении пяти календарных дней» заменить словами «в течение пятнадцати дней».

1.3.4. Пункт 6.9. дополнить предложением следующего содержания: «Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица.».
1.4. В разделе 8 «Права, обязанности и ответственность должностных лиц администрации Киржачского района при осуществлении муниципального земельного контроля»:

1.4.1. Подпункт 8.2.7. пункта 8.2. дополнить абзацем следующего содержания:
 «Знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».
1.4.2. В подпункте 8.2.13. пункта 8.2. после слов «в журнале учета проверок» дополнить словами: «, в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя».
1.5. В разделе 9 «Права юридического лица, индивидуального предпринимателя, гражданина при осуществлении муниципального земельного контроля» подпункт 9.1.3. пункта 9.1.  дополнить абзацами следующего содержания:
«Знакомиться с документами и (или) информацией, полученными должностными лицами администрации Киржачского района, уполномоченными на осуществление муниципального земельного контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация.

Представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе.».
2. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по бюджету, собственности, экономической и налоговой политике.

3. Решение вступает в силу после его опубликования в газете «Красное знамя», за исключением подпункта 1.2.1. пункта 1.2., пункта 1.4., пункта 1.5. настоящего решения, вступающих в силу с 1 июля 2016 года.

	Глава Киржачского района

	        С.Н. Колесников